
 LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 14 DE AGOSTO DE 2021 - ANO CV - No 23.229

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#564701#2#614038>
AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO (PE.)  065 e 066/2021
PE 065/2021. Aquisição de Material cirúrgico.  ID B. BRASIL 887930.  PE 066/2021. Aquisição 
de Material Hospitalar. ID. B. BRASIL 887934.  DATA: 26/08/2021  às 09:00H.  Os interessados 
poderão obter informações e, ou o Edital e seus anexos no Campus Prof. Soane Nazaré de 
Andrade, Km 16 da Rodovia Ilhéus/Itabuna, Ilhéus (BA), na sala do Setor de Licitação SELIC, 
no 3º andar da Torre Administrativa da UESC, ou através do site: www. licitacoes-e.com.br ou, 
pelo site http://www.comprasnet.ba.gov.br/  ou ainda no site da uesc  http://www.uesc.br/proad  
Informações pelo  (73) 3680-5056, no horário de 08:00 às 16:00 horas. Ilhéus, 13 de  agosto de 
2021. - Patricia Evangelista Venâncio.  - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#564701#2#614038/>
AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO (PE)  064/2021
PE 064/2021  OBJETO - Aquisição de  Material Hidráulico. ID B. BRASIL 887931. DATA: 
26/08/2021 às 09:00H.  Os interessados poderão obter informações e, ou o Edital e seus anexos 
no Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 da Rodovia Ilhéus/Itabuna, Ilhéus (BA), na 
sala do Setor de Licitação SELIC, no 3º andar da Torre Administrativa da UESC, ou através do 
site: www. licitacoes-e.com.br ou, pelo site http://www.comprasnet.ba.gov.br/  ou ainda no site da 
uesc  http://www.uesc.br/proad  Informações pelo  (73) 3680-5056, no horário de 08:00 às 16:00 
horas. Ilhéus, 13 de agosto de 2021. - Emanuel Francisco Neto.  - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#564702#2#614039/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#564733#2#614069>
AVISO DE EDITAL
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0037/2021 - ID: 889597 Objeto: AQUISIÇÃO DE TRECHOS DE 
MEDIÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PELO PRAZO 
DE 12 (DOZE) MESES. Data de abertura: Para recebimento das propostas: a partir do dia 
14/08/2021 às 08:00; Para abertura das propostas: a partir do dia 24/08/2021 às 14:00; Para 
início da sessão pública: a partir do dia 24/08/2021 às 14:30. Aquisição: O Edital pode ser 
adquirido gratuitamente através do site http://www.bahiagas.com.br/_ ou mediante pagamento 
de R$ 50,00 (cinquenta reais), na Avenida Professor Magalhães Neto, 1838, Edf. Civil Business. 
Pituba, Salvador, BA. CEP: 41.810-012, de 9 às 11 e de 14 às 17 horas. Promotor do Certame: 
Gabriel Teles Bastos
<#E.G.B#564733#2#614069/>
<#E.G.B#564805#2#614147>
AVISO DE EDITAL
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0036/2021 - ID: 889764 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS EM POLIETILENO, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES DO SEU MEMORIAL DESCRITIVO (ANEXO Q4), ENTRE OUTROS. Data de 
abertura: Para recebimento das propostas: a partir do dia 16/08/2021 às 08:00; Para abertura 
das propostas: a partir do dia 25/08/2021 às 13:30. Aquisição: O Edital pode ser adquirido gra-
tuitamente através do site http://www.bahiagas.com.br/_ ou mediante pagamento de R$ 50,00 
(cinquenta reais), na Avenida Professor Magalhães Neto, 1838, Edf. Civil Business. Pituba, 
Salvador, BA. CEP: 41.810-012, de 9 às 11 e de 14 às 17 horas. Promotor do Certame: Caio 
da Silva Chaves
<#E.G.B#564805#2#614147/>
<#E.G.B#564807#2#614148>
NOVA DATA DE ABERTURA
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0033/2021 - ID: 889774 Objeto: AQUISIÇÃO DE TRANSMIS-
SORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PELO PRAZO 
DE 12 (DOZE) MESES. Data de abertura: Para recebimento das propostas: a partir do dia 
16/08/2021 às 08:00hs; Para início da sessão pública: a partir do dia 24/08/2021 às 13:30hs. 
Aquisição: O Edital pode ser adquirido gratuitamente através do site http://www.bahiagas.com.
br/_ ou mediante pagamento de R$ 50,00 (cinquenta reais), na Avenida Professor Magalhães 
Neto, 1838, Edf. Civil Business. Pituba, Salvador, BA. CEP: 41.810-012, de 9 às 11 e de 14 às 
17 horas. Promotor do Certame: Caio da Silva Chaves
<#E.G.B#564807#2#614148/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#564828#2#614172>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º260/2021.
Objeto: Aquisição de painéis CCM para as estações elevatórias de esgoto PP2, PP3, PP4 
e PP5 do SES Salvador. Disputa: 25/08/2021 às 14h (Horário de Brasília-DF) Edital: www.
licitacoes-e.com.br (Licitação nº 889359) Recursos: Próprios Informações: pregao@embasa.
ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei 
Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA e Lei 
nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 13 de agosto de 2021 - Cláudio Gualberto dos Santos 
Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#564828#2#614172/>
<#E.G.B#564858#2#614205>

AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º259/2021.
Objeto: Aquisição de analisadores de turbidez para pós-filtração para a eta principal - lote 01 
e as eta’s da bolandeira (Vieira de Melo e Teodoro Sampaio) - lote 02. Disputa: 25/08/2021 às 
09h (Horário de Brasília-DF) Edital: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 889352) Recursos: 
Próprios Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com 
as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos da EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 13 de agosto 
de 2021 - Cláudio Gualberto dos Santos Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#564858#2#614205/>

SECRETARIA DA JUSTIÇA,  DIREITOS 
HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#564900#2#614252>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - BB nº: 889656 SJDHDS/SUDEF
Abertura: 26/08/2021, às 10 h 00 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Contratação de 880 
horas anuais na prestação de serviços de INTERMEDIAÇÃO DE LIBRAS (Língua Brasileira de 
Sinais) por meio de plataforma digital, POR EMPRESA ESPECIALIZADA, conforme especifica-
ções técnicas. Família: 02.33.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail cpl@sjdhds.
ba.gov.br, telefone (71) 3115-9881 ou 3115-9860, de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 18:00h 
no endereço: v. Luiz Viana Filho, 3ª Avenida nº 390, plataforma A, 4º andar - CACL, Centro Admi-
nistrativo da Bahia Salvador - BA, 13/08/2021. Lúcia Cristina Guedes Cardoso - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#564900#2#614252/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#564780#2#614121>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2021 - ID BB Nº: 887262-HOSPITAL 
GERAL MENANDRO DE FARIA (SESAB/HGMF)  
Abertura: 27/08/2021 às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Insumos 
para Esterilização com Cessão de Uso de Equipamento com Tecnologia de Esterilização por 
Plasma e/ou Vapor de Peróxido de Hidrogênio para atender a Central de Material Esterilizado 
(CME) do Hospital Geral Menandro de Faria. Família: 65.05/ 66.40/ 65.10/ 68.10. O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: hgmf.copel@saude.
ba.gov.br, telefone (71) 3379-9382 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h00min 
às 16h00min no endereço: Hospital Geral Menandro de Faria -COPEL- Estrada do Coco, Km 
4,5, S/N - Lauro de Freitas /Bahia. CEP: 42.701.260. 13/08/2021. Ana Carla Araújo Barbosa - 
Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#564780#2#614121/>
<#E.G.B#564866#2#614216>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 229/2021, ID: 889529 - SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC) Abertura: 27/08/2021, às 10h00min. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamento: ETOMIDATO, NALOXONA, 
PROPOFOL, TOCILIZUMABE, DEXTROCETAMINA E PANCURONIO. “REGISTRO DE 
PREÇO”. Família(s): 65.02. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: luciara.chaves@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-8334/ 3115-4307 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30 h às 17:30 h no endereço: 4ª avenida 
nº 400 -Plataforma VI Lado “A” Térreo, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 
13/08/2021.  Luciára de Jesus Chaves Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#564866#2#614216/>
<#E.G.B#564870#2#614219>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 232/2021, ID: 889542 - SECRETARIA DA 
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC) Abertura: 26/08/2021, às 09h00min. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamento: CISATRACURIO, DEXTRO-
CETAMINA S(+) cloridrato, ATRACURIO, etc. “REGISTRO DE PREÇO”. Família(s): 65.02. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: fernando.
pinto@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-8334/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira, das 08:30 h às 17:30 h no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI Lado “A” 
Térreo, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 13/08/2021.
Fernando Lima Pinto - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#564870#2#614219/>
<#E.G.B#564872#2#614221>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 236/2021, ID: 889752 - 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC). 
Abertura: 27/08/2021, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de 
Medicamentos: SULFADIAZINA, AMIODARONA, CARVEDILOL, GLICAZIDA e HIDRO-
CORTISONA, para compor o Sistema Estadual de Registro de Preços. Família(s): 65.02. 
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br 
e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: 
lorena.ribeiro@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-8334/ 3115-4307 ou presencialmen-
te, de segunda a sexta-feira, das 08:30 h às 17:30 h no endereço: 4ª avenida nº 400 
-Plataforma VI Lado “A” Térreo, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 
13/08/2021.  Lorena Nunes Ribeiro - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#564872#2#614221/>
<#E.G.B#564873#2#614222>

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Sábado, 14 de Agosto de 2021 às 1:18:49 Código de Autenticação: 0bb27eba


